

Số: 355/KH - UBND

Đông Đa, ngày 28 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức kiểm tra, khảo sát đánh giá thực trạng công tác PCCC và trang thiết bị PCCC tại các trường học công lập (Trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở) trên địa bàn quận Đông Đa

Căn cứ Thông tư số 150/2020/TT-BCA ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Công an quy định về trang bị phương tiện phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho lực lượng dân phòng, lực lượng phòng cháy và chữa cháy cơ sở, lực lượng phòng cháy và chữa cháy chuyên ngành;

Căn cứ Nghị định 136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Nghị định 50/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 05 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy và Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03 tháng 01 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới;

Thực hiện Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 16 tháng 02 năm 2023 của UBND thành phố Hà Nội về việc tuyên truyền, phổ biến pháp luật và xây dựng phong trào mô hình toàn dân tham gia phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho cộng đồng trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Để tăng cường quản lý nhà nước đối với công tác phòng cháy và chữa cháy, đánh giá đúng thực trạng công tác PCCC và trang bị phương tiện PCCC và chủ động đầu tư trang bị phương tiện PCCC cho lực lượng PCCC cơ sở, kịp thời ngăn ngừa và giảm thiểu các nguy cơ gây cháy, nổ xảy ra trên địa bàn, UBND quận Đông Đa xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra, khảo sát, đánh giá thực trạng công tác PCCC và trang thiết bị PCCC tại các trường học công lập (Trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở) trên địa bàn quận Đông Đa như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước đối với công tác phòng cháy và chữa cháy trên địa bàn quận Đông Đa.

2. Đánh giá đúng thực trạng công tác PCCC và việc bảo quản, bảo dưỡng, trang bị phương tiện PCCC của các trường học công lập (gọi tắt là cơ sở) trên địa bàn quận. Hướng dẫn, kiến nghị thực hiện những biện pháp, giải pháp đảm bảo an toàn phòng cháy và chữa cháy theo quy định của pháp luật đối với các đơn vị được khảo sát.

Handwritten red mark or signature on the left margin.

Handwritten red mark or signature in the lower-left area.

3. Tổ chức kiểm tra, khảo sát phải được tiến hành nghiêm túc và đúng các quy định của pháp luật.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Kiểm tra, khảo sát để đánh giá thực trạng công tác PCCC và việc trang bị, bảo dưỡng, số lượng, chủng loại các phương tiện PCCC đối với các trường học công lập trên địa bàn quận Đống Đa.

2. Tiến hành kiểm tra, khảo sát thực tế tại các cơ sở để có các giải pháp trang bị, đầy đủ phương tiện PCCC nhằm đáp ứng yêu cầu chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với các loại hình cơ sở.

3. Tổng kết đề ra các giải pháp, biện pháp thiết thực có hiệu quả đảm bảo an toàn PCCC theo đúng quy định của pháp luật về trang bị phương tiện PCCC.

III. THÀNH PHẦN

- Công an quận Đống Đa;
- Đại diện BGH các trường được khảo sát;
- Đại diện Phòng Giáo dục và đào tạo.

IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN:

Thời gian kiểm tra, khảo sát được tiến hành *(Có lịch kèm theo)*

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:

1. Công an Quận

Chủ trì, phối hợp với lãnh đạo các cơ sở tiến hành kiểm tra khảo sát thực hiện và tổng hợp, đề xuất kiến nghị các giải pháp đảm bảo an toàn PCCC cho cơ sở; Báo cáo UBND Quận sau khi hoàn thành đợt kiểm tra khảo sát.

2. Ban giám hiệu trường học công lập trên địa bàn *(Có danh sách kèm theo)*

- Phối hợp với Đội Cảnh sát PCCC&CNCH - Công an quận Đống Đa thực hiện tốt công tác kiểm tra khảo sát, đánh giá thực trạng công tác PCCC và việc trang bị, bố trí, bảo dưỡng các phương tiện PCCC tại cơ sở mình quản lý.

Trên đây là kế hoạch tổ chức kiểm tra khảo sát và đánh giá thực trạng công tác PCCC và trang bị, bố trí, bảo dưỡng phương tiện PCCC tại các trường học công lập trên địa bàn, UBND Quận Đống Đa yêu cầu các đơn vị phối hợp tổ chức thực hiện đúng thời gian quy định./. *uit*

Nơi nhận:

- TT Quận ủy, TT HĐND Quận;
- Đ/c Chủ tịch UBND Quận;
- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND Quận;
- Đồng chí Trưởng Công an quận;
- Phòng Giáo dục và đào tạo;
- Phòng Quản lý đô thị;
- BGH các Trường công lập trên địa bàn Quận;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



[Handwritten signature]
Hả Anh Tuấn

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG HỌC CÔNG LẬP TRÊN ĐỊA BÀN QUẬN

(Kèm theo kế hoạch số: /KH-UBND ngày / 8/2024)

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Thời gian
1	Mầm non Kim Liên	19 Hoàng Tích Trí	09/9/2024
2	Tiểu học Kim Liên	Số 5 Hoàng tích Trí	09/9/2024
3	Mầm non Trung Tự	Số 4 Đặng Văn Ngữ	09/9/2024
4	Tiểu học Trung Tự	Ngõ 4A Đặng Văn Ngữ	09/9/2024
5	TH Phương Mai	Số16 ngõ Phương Mai	09/9/2024
6	THCS Phương Mai	Số 18 ngõ Phương Mai	09/9/2024
7	THCS Đống Đa	Số 28 Lương Định Của	09/9/2024
8	Mầm non Hoa Sữa	Số 27 Lương Đình Của	09/9/2024
9	Tiểu học Khương Thượng	Số 8 Tôn thất Tùng	Trường đang xây
10	THCS Khương Thượng	Số 8 Tôn thất Tùng	Trường đang xây
11	Tiểu học Phương Liên	Số 2 phố Đào Duy Anh	Trường đang xây
12	Mầm non Đống Đa	Số 1 Đào Duy Anh	09/9/2024
13	MN Phương Liên	Số 150 phố Kim Hoa	09/9/2024
14	MN Bình Minh	30/354 Đường Trường Chinh	09/9/2024
15	MN Phương Mai	Số 102 Trường Chinh	09/9/2024
16	MN Sao Mai	Ngõ 119 phố Hồ Đắc Di	10/9/2024
17	Tiểu học Bé văn Đàn	Ngõ 14 Hồ Đắc Di	10/9/2024
18	THCS Bé văn Đàn	181 Nguyễn Lương Bằng	10/9/2024
19	MN Tây Sơn	Ngõ 85 Nguyễn Lương Bằng	10/9/2024
20	MN Ngã Tư Sở	Số 229 Tây Sơn	10/9/2024
21	Tiểu học Quang Trung	Số 6 Đặng tiến Đông	10/9/2024
22	THCS Quang Trung	Số 100 Trần Quang Diệu	10/9/2024
23	MN Quang Trung	Ngõ 88 Trần Quang Diệu	10/9/2024
24	Tiểu học Lý thường Kiệt	Số104 Nguyễn Khuyến	10/9/2024
25	THCS Lý thường Kiệt	Số 104 Nguyễn Khuyến	10/9/2024
26	MN Cát Linh	Số 28 ngõ Cát Linh	10/9/2024
27	Tiểu học Cát Linh	Số 31 phố Cát Linh	10/9/2024
28	THCS Cát Linh	Số 31 phố Cát Linh	11/9/2024
29	MN Hoa Hồng	Số 50 ngõ Thái thịnh II	11/9/2024
30	Tiểu học Thái Thịnh	Số 56 Yên Lãng	11/9/2024
31	THCS Thái Thịnh	Số131A phố Thái Thịnh	11/9/2024
32	MN Trung Phụng	Ngõ143 chợ Khâm Thiên	11/9/2024
33	Tiểu học Trung Phụng	91/218 chợ Khâm Thiên	11/9/2024
34	THCS Trung Phụng	89/218 chợ Khâm Thiên	11/9/2024
35	MN Sơn Ca	Số 68 Ngõ Trại tóc	11/9/2024
36	Tiểu học Thịnh Hào	Số26 phố Đông Các	11/9/2024
37	MN Kim Đồng	Số 58 Ngõ Sĩ Liên	11/9/2024
38	MN Văn Miếu	Số 57 Văn Miếu	11/9/2024
39	MN Hoa Mai	Số 59 An Trạch	11/9/2024

12.01.2023
12.01.2023

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Thời gian
40	MN Văn Chương	E1 TT Văn Chương	13/9/2024
41	Tiểu học Văn Chương	Số323 ngõ Văn Chương	13/9/2024
42	THCS Huy Văn	Số19 ngõ Văn Chương	13/9/2024
43	MN Mầm Xanh	Số 143 Hào Nam	13/9/2024
44	MN Văn Hương	Số 95 ngõ Văn Hương	13/9/2024
45	MN Hoa Sen	Khu Ao thước thợ (280 Đặng Tiến Đông)	13/9/2024
46	MN Tuổi Hoa	Khu B TT Thành Công	13/9/2024
47	Tiểu học Nam Thành Công	Số 75 Nguyễn Hồng	13/9/2024
48	MN Láng Thượng	Ngõ 159 phố Chùa Láng	13/9/2024
49	Tiểu học Láng Thượng	Số1 ngõ 185 Chùa Láng	13/9/2024
50	THCS Láng Thượng	Số 159 phố Chùa Láng	13/9/2024
51	THCS Tô Vĩnh Diện	Số 1 ngõ Cẩm Văn	13/9/2024
52	THCS Nguyễn Trường Tộ	Số 20 Ngõ5 Láng Hạ	14/9/2024
53	MN Năng Hồng	Số30 Ngõ K.Thiên	14/9/2024
54	Tiểu học La Thành	Số73 ngõ Thổ Quan	14/9/2024
55	Tiểu học Tô Vĩnh Diện	Số 6 ngõ Quan Thổ I	14/9/2024
56	Tiểu học Tam Khương	4 ngõ 149 Khương Thượng	14/9/2024
57	Tiểu học Thịnh Quang	11 ngõ 122 đường Láng	14/9/2024
58	THCS Thịnh Quang	13 ngõ 122 đường Láng	14/9/2024
59	THCS Láng Hạ	1 ngõ 538 đường Láng	14/9/2024
60	THCS Tam Khương	163 Khương Thượng	14/9/2024
61	MN Vĩnh Hồ	103A5 TT Vĩnh Hồ	14/9/2024
62	MN Hoạ Mi	29 ngõ Đình Tương Thuận	14/9/2024
63	PTCS Xã Đàn	111 Ngõ Xã Đàn 2	14/9/2024
64	Tiểu học Đống Đa	Số 3 Hoàng Tích Trí	14/9/2024



